

ویژه کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق



مصاحبه با ریوار احمد لیدر حزب کمونیست کارگری عراق

کمونیست: برگزاری موفقیت آمیز سومین کنگره حزب کمونیست کارگری عراق در بغداد را به شما صمیمانه تبریک میگویم. میخواهم از اینجا شروع کنم که این کنگره جهت ها و مصوباتی را در دستور کار برای تبدیل حزب شما به حزبی سیاسی اجتماعی وسیع، بعنوان آترناتیو رهایی جامعه عراق از فلاکت جاری در دستور قرار داده است. لطفا در این مورد بیشتر توضیح دهید؟

ریوار احمد: با تشکر از شما، سیاسی اجتماعی قدرتمند، در حقیقت خود کنگره در را تبدیل کند، تشکیل شد. ستای جوابگویی به همین منظور این است که این جهت عمومی که شما اشاره کنگره علاوه بر تامین کردید یعنی تغییرات جدی خصلتهای روتین حیات که حزب موجود را به حزبی سیاسی یک حزب مهر این

نجات جامعه عراق به اراده و تصمیمات این کنگره خورده است



سخنرانی رحمان حسین زاده در کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق

در چنین مجامعی رسم بوده احزاب نزدیک به هم یا به اصطلاح "برادر" پیام همبستگی و حمایت را اعلام میکنند. میخواهم تاکید کنم وظیفه هیئت ما محدود به این نیست، چون کافی نیست. رابطه این دو حزب بسیار عمیق تر و در هم تنیده تر از آن است که اعلام پیام همبستگی، حق مطلب را ادا کند. ما بارها گفتیم یک عنوان هیئت حزب حکمتیست غنیمت حضور در این کنگره نصیب من و رفقا صالح سرداری (عضو دفتر سیاسی) و محمد راستی (عضو مشاور کمیته مرکزی) شد.

رفقا و حضار عزیز از جانب رهبری، کادرها و اعضای حزب حکمتیست برگزاری کنگره سوم حزبمان را در عراق تبریک میگویم. همینجا میخواهم اطلاع دهم که قرار بود رفیق کورش مدرسی لیدر حزب در این کنگره شرکت کند. اما بنا به پیشنهاد رفیق ریوار احمد از این کار صرفنظر شد. به عنوان هیئت حزب حکمتیست غنیمت حضور در این کنگره نصیب من و رفقا صالح سرداری (عضو دفتر سیاسی) و محمد راستی (عضو مشاور کمیته مرکزی) شد.

صفحه ۴

قطعنامه در مورد تشکیل "دولت موقت" در عراق

این کنگره مظهر بلندپروازی میلیونها انسان آزادیخواه در جامعه عراق است

پیام فاتح شیخ رئیس دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

به رفیق ریوار احمد به مناسبت برگزاری کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق

نگاه داشته است، در خود یک پیروزی مهم سیاسی است؛ شایسته بالاترین درجه پیروزی مهم برای کارگران و مردمی است که میکوشند پرچار، یک بار دیگر عزم و زندگی خود و مدنیت جامعه را از گرداب هائلی که در آن گرفتار است رها سازند. کنگره ای که آزادسازی جامعه از مشائب و مشقات گریبانگیر آن را در صدر دستور خود و صدر اولویت



رفیق ریوار احمد عزیز! برگزاری موفقیت آمیز کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق را به همه اعضاء و کادرها و دوستان حزب شادباش میگویم.

برگزاری کنگره حزبی که مشعل امید به آینده را در دل اوضاع تیره و دشوار و ناامن جامعه عراق روشن

ید به عنوان ظرف مناسب به میدان کشیدن مردم برسر قدرت سیاسی و آینده جامعه در عراق بکار افتد.

از زاویه دیگر این طرح با افق روشن و امیدبخش می‌تواند در ابعاد جهانی دریچه‌ای بر روی جهان متمدن در تقابل با جنگ طلبی دولت آمریکا و علیه تروریسم اسلام سیاسی باشد.

جامعه عراق و جهان متمدن اکنون در یک تنگنای بزرگی قرار گرفته است، بربریت و سبیت سرمایه داری و به ویژه دو قطب تروریستی جهان جواب این نظام به این تنگناست که جمعیت وسیعی از مردم دنیا از این تنگنا رنج می‌برند، در چنین شرایطی این پروژه می‌تواند مقدمه‌ای بر جواب ما در مقابل این تنگنا باشد.

برای اجرای این نقشه، کمونیسم ما و جواب جنبش ما باید از پتانسیل رهبری و هدایت این نیرو بهره‌مند باشد. این تداوم همان تصویر است که بدرست منصور حکمت بعد از ۱۱ سپتامبر وظیفه رهبری جنبش بشریت متمدن را در جهت خاتمه بخشیدن به ترور و تروریسم بر عهده کمونیسم کارگری میدانست. اکنون عراق در ادامه همان روند به سنتز همان بربریت و جنگ قطبهای تروریستی که منصور حکمت پیشبینی کرده بود تبدیل شده است. پس وظیفه کمونیسم کارگری است که در این میدان سازماندهی و رهبری این جنبش را به پیش برد.

در مورد فعالیتهای تا کنونی کنگره آزادی عراق در کنگره بدلیل کمبود وقت محدودتر صحبت شد. اما پلنوم مفصلاً این بحث را پیگیری کرد. در حقیقت ارزیابی ما این بود که هنوز کنگره آزادی عراق در ابتدای کارش است، هنوز در مرحله معرفی و شناساندن خود قرار دارد، در همین سطح و تاکنون با حمایت و پشتیبانی قابل توجه روبرو شده است. شعبات این کنگره تا این جا در شهرهای مانند بغداد، بصره، کرکوک، موصل، حله و چند شهر دیگر در عراق دایر شده است، و

میدان کشیدن جنبش توده ای برای برون رفت از اوضاع موجود، به حزبی رهایی بخش در میدان جدال بر سر سرنوشت جامعه حضور پیدا کند. این جهت گیری و تصویر سیاسی که در گزارش سیاسی به کنگره ارائه شد، از طرف کنگره مورد تأکید و تأیید جدی قرار گرفت.

برای این منظور، برای سازمان دادن و به میدان آوردن جنبش توده ای علیه

تروریسم و اسلام سیاسی و اشغال نظامی عراق و علیه جنگ و در راستای سازمان دادن مدنیت و امنیت جامعه و تأمین خواست و نیاز عاجل مردم و احیای زندگی نرمال، کنگره سوم مهمترین پروژه خود یعنی پروژه کنگره آزادی عراق را تصویب کرد.

پروژه مهم دیگر مصوب کنگره پروژه کنگره رفراندوم برای جدایی کردستان است.

مصوبه ما در مورد رفراندوم برای جدایی کردستان بمثابة راه حل چاره ساز مسئله کرد و برون رفت و نجات جامعه از خطر و کشمکش های قومی زیر چتر ناسیونالیسم میباشد. این دو پروژه سیاست و ابزارهای مهم ما برای راه اندازی جنبش توده ای نجات جامعه و تبدیل حزب ما به حزب توده ای هدایت کننده این مبارزه است.

علاوه بر اینها کنگره سوم مصوباتی دیگری هم داشت. بیانیه حقوق جهانشمول انسان که بدیل کمونیسم ما برای دفاع از حقوق غیرقابل انکار انسان در سطح جهان در تقابل طرحهای متفاوت سرمایه داری که حق و حقوق محدود و سطحی را به اسم حقوق بشر قرار داده اند. تصویب کردیم. این بیانیه بطور ویژه برای شرایط کنونی عراق جایگاه مهمی دارد، این جایگاه هم به لحاظ پایمال شدن ابتدایی ترین حقوق مردم در عراق و هم به این لحاظ که جامعه را به اسم "قانون و دولت" دارند به نابودی می‌برند می‌تواند نقش مهمی داشته باشد. این بیانیه بدیل انسانی در مقابل کل قانون و نظامی است که بر جامعه تحمیل کرده اند.

مردم و جامعه که درگیر و دخیل در مسائل گرهی این دوره باشند کار و فعالیت کنند. ما بایستی اعتماد و اطمینان مردم را به خود جلب کنیم و منشأ اعتماد و اطمینان مردم به نیروی خودشان نیز باشیم. به این ترتیب حزب کمونیست کارگری عراق نمیتواند در ظرفیت موجود جوابگو باشد بلکه باید توان متحد کردن عرصه های متنوع مبارزات مردم را حول پرچم خود در صحنه کشمکش های اجتماعی بالا ببرد. حزب ما باید با این ظرفیت کار کند.

برای این منظور لازم است که حزب و رهبرانش در ابعاد وسیع و ماکرو حرفش و راه حلش را به جامعه برساند، و لازم است ابزار این کار را تأمین کند. این حزب باید به مقابله جدی با جنبش های دیگر برود. در جدالهای فکری و سیاسی جامعه دخیل و فعال باشد. انتقاد و افکار سوسیالیستی را شکل دهد و جامعه را حول راه حل های خود قطبی کند. از نظر ما حزب باید با اتکا به شبکه وسیع کادرهای مارکسیست که پایبندی فکری و تئوریک به مارکسیسم، افق و برنامه مارکسیسم و حکمتیسم را راهنمای عمل اجتماعی خود قرار دهند. کادرهایی که افق انسانی حزب را حفظ کنند، ستون فقرات خود را محکم کند. کادرهایی که خصلت

فکری و سیاسی و اجتماعی و عملی حزب را حفظ میکنند. در عرصه اجتماعی و سازمانی متحد کردن و به هم بافتن مردم را در محلات و محل کار در مقیاس وسیع اجتماعی سازمان دهند.

به این ترتیب ما به حزبی نیاز داریم که بعنوان حزبی مارکسیست و رادیکال، ماگزیمالیست و اجتماعی در مقابل معضلات جامعه ظاهر شود. حزب باید بی کم و کسر حرفش را در مقابل مذهب و ناسیونالیسم و ستمکشی زن و تمام مسائل اجتماعی دیگر به روشنی و قاطعیت بیان کند. چنین حزبی در شرایط عراق باید پتانسیل حزب مسلح را قطعاً داشته باشد. چنین حزبی باید به حزب رهبر و هدایت کننده به

جهتگیری را بطور ویژه بر خود دارد. تحولات دو سال اخیر در عراق و به همین اعتبار تحولات جدی که حزب ما نیز از سر گذراند، یک ضرورت سیاسی مهمی بود که ما تلاش کردیم کنگره ما به این ضرورت پاسخ دهد، و به همین دلیل کنگره بطور ویژه در مقابل مسائل این اوضاع و مصافهای جدید کمونیسم کارگری در عراق، حجم زیادی از مباحث و مصوبات خود را در ارتباط با این مصافها اختصاص داد.

در گزارش سیاسی به کنگره تحولات سیاسی این دو سال اخیر در عراق و نقش و جایگاه جنبش ها و نیروهای سیاسی در آن و در این میان نقش جنبش کمونیستی کارگری و حزب کمونیست کارگری عراق بطور برجسته ای مورد بررسی قرار گرفت، نقاط قوت و ضعف این حزب در دوره این دو سال یکی از آن مواردی بود که در آن علاوه بر ارزیابی از فعالیتهای گسترده و مفید حزب محورهای اساسی که جایگاه حزب ما را از گروه فشار به موقعیت حزبی جدی و تاثیرگذار و بازیگر اصلی جدال بر سر آینده جامعه عراق تبدیل کند، تأکید شد، این محورهای مورد اشاره سر خط های اصلی کنگره سوم حزب ما بودند.

کنگره بر این موضوع پافشاری کرد، که حزب باید در ظرفیت حزبی سیاسی در مقابل جامعه ظاهر شود، باید جواب روشن و عملی و کارساز خود را برای برون رفت جامعه از این سناریو در مقابل جامعه قرار دهد و ظرفیت و توان و شکل دادن عملی به تحولات جدی را از خود نشان دهد. این حزب باید به پرچم جواب به معضلات کنونی جهت خارج کردن جامعه عراق از این باتلاق تبدیل شود، باید حزبی باشد که ظرف متحد کردن رهبران عملی و سیاسی و شخصیتهای اجتماعی در مقیاس وسیع مبدل شود، به این اعتبار رهبران و شخصیتهای آن هم بایست در ظرفیت رهبران سیاسی

به حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست پیوندید

قطعه‌نامه در مورد تشکیل "دولت موقت" در عراق

کنگره سوم بر مبنای مبحث خود تصویب قطعه‌نامه زیر را به پلنوم ۱۶ محول کرد

کارساز و فوری این ضرورت حیاتی است و لازم است کارگران، زنان، جوانان و توده های آزادیخواه مردم حول آن متحد شده و پیروزی آنرا متحقق کنند. حزب کمونیست کارگری عراق با تمام توان در این راستا مبارزه میکند.

پلنوم ۱۶ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق ۱۴ آوریل ۲۰۰۵

ترجمه: علی عبدالی

این تعادل و اتحاد شکننده فرو ریخته و این دم و دستگاه لرزان از هم گسسته و طرفهای درگیر بجان همدیگر و توده های مردم می افتند. این تهدید بزرگی است که جامعه را بسوی پاکسازی قومی سوق داده است. مقابله با این تهدید رسالت بزرگی را بردوش هر نیروی سیاسی، جدی و مسؤل قرار میدهد.

۳. برای مقابله با این خطر بزرگ، باید به اشغال، جنگ و تروریسم خاتمه داده شود، باید امنیت و آزادی و تامین معیشت شهروندان تضمین شود و زندگی مدنی احیا شود. این امر به بیرون راندن

میزانی از انسجام میان نیروهای تشکیل دهنده آن متکی نبوده، بلکه در راستای منافع و سیاست و فشار آمریکا در چهارچوب زد و بندهای ارتجاعی و در تناسب قوای ویژه ای تشکیل شده که صرفاً ناشی از حاصل اشغال و حضور آمریکا است. این آرایش اداری- دولتی نه تنها جامعه عراق را بسوی امنیت سوق نمیدهد بلکه جامعه را روی فوران آشفشان جنگ و نفاق قومی و مذهبی سوار کرده و خطر پاکسازی قومی از نوع رواندا را بمثابه تهدیدی ترسناک در مقابل جامعه قرار میدهد. با بهم خوردن این تناسب قوا

۱. دولت موقت به سرکردگی طالبانی- جعفری نه تنها هیچ ربطی با اراده و اهداف فوری مردم عراق شامل، تامین امنیت و معیشت و نیز آزادی و احیای مجدد روند زندگی مدنی ندارد، بلکه بطور کامل در مقابل این روند و مطالبات قرار دارد. این دولت محصول جنگ و اشغالگری، از هم پاشیدن شیرازه زندگی مدنی و برقراری سناریوی سیهام است. محصول میلیتاریسم و قلدری آمریکا و حمایت نیروهای قومی و اسلامی از سیاستهای آن است.

۲. پارلمان و دولت جدیدالتاسیس، برهیچ

کمین است تا در هر فرصتی علیه ناسیونالیسم کرد تقابلی فاشیستی راه بیندازد. جایگاهی که ناسیونالیسم کرد پیدا کرده است، خوش باوری به طرح فدرالیسم را با گماردن طالبانی به سمت رئیس جمهوری دامن زده است. به این وسیله سعی میکنند این وضع ناپایدار و بی دورنمای نتیجه همدستی و هم افقی و بازیچه دست آمریکا شدن را لاپوشانی کنند. این همه رنج و فلاکت را ببارآمده را موقتا هم شده در چشم مردم کمرنگ کنند.

جنبش کمونیسم کارگری و حزب ما بنا به تحلیلهایش در مورد اوضاع کنونی و مسئله کرد تنها نماینده جدی این طرح است، و جریان و نیروی دیگری در این میدان نیست این بر ابعاد وسیع و سنگین کار ما می افزاید. پیاده کردن و عملی کردن این پروژه ربط به نقش و عملکرد حزب ما در این میدان دارد. کنگره بر این تاکید کرد اگر حزب ما در کردستان میخواهد به مثابه نیروی درگیر بر سر جدال قدرت در صحنه کردستان ظاهر شود، این پروژه بزرگ آن است.

عملی شدن این پروژه بر میگردد، شواهد و فاکتلهای مسلم داخلی و منطقه ای و جهانی به نفع اجرای این طرح عوض شده است. اوضاع کنونی عراق و تحولات دو سال اخیر حساسیت دول منطقه و جهان را با طرح جدایی کردستان تقلیل داده است، منافعی که قبلاً از کانال تاکید بر سر یکپارچگی عراق اصرار میورزید اکنون فکر میکنند به روش دیگری همان منافع را تعقیب میکنند. سرگرمی دول منطقه به مسائل داخلی خودشان از توان و نیروی قبلیشان در ایجاد مانع بر سر راه این مسئله کاسته است. قبلاً وجود دولت و ارتش عراق فاکتوری و تهدیدی جدی در مقابل این موضوع بود در شرایط کنونی خلا دولت و نبودن ارتش منظم و سرکوبگر و بی ثباتی "دولت" فرجه بیشتری را به امکان عملی شدن این هدف میدهد.

اما بنظر من فاکتور مهمی که نقش بازدارنده و مانع اجرای این پروژه است ناسیونالیسم کرد است. بطور ویژه تر در این دو سال گذشته بر بستر گسست شیرازه مدنیت جامعه عراق و در متن اشغال

تصویب کرد، دشواریهای عملی کردن این پروژه در شرایط فعلی را چگونه ارزیابی میکنید؟

ریبوار احمد: در ابتدا باید گفت که تشکیل دولت مستقل در کردستان و جدایی کردستان در عراق، راه حل چاره ساز و عملی است که علاوه بر جوابگویی حل مسئله کرد اکنون بعنوان جوابی کنکرت در مقابل خطر انفجار جامعه با جنگهای قومی اهمیت سیاسی و تاریخی نیز دارد. مضحکه "انتخابات" و به دنبال آن جامعه عراق بیش از پیش آستن جنگهای قومی و مذهبی است، دامن زدن به نفرت و کینه قومی و مذهبی که خطری جدی است میتواند هر لحظه منجر به آفریدن بزرگترین تراژدیهای انسانی گردد. ناسیونالیسم کرد و عرب و جریانات اسلامی بازیگران آتی این کشمکش قومی هستند و مسئله کرد بهانه مهمی برای شروع این تراژدی است. در نتیجه قبل از توضیح اینکه آیا این طرح عملی هست یا نه، باید توجه داشت یک راه حل سیاسی درست است.

تا آنجایی که به زمینه های

همچنین در کشورهای اروپایی و کانادا و آمریکا و استرالیا این کنگره شروع بکار کرده اند، لازم به یادآوری است کار این پروژه در کشور ژاپن چند قدم جلو تر میباشد.

این پروژه توجه زیادی را به خود جلب کرده است که البته بخش وسیعی از نیرویی که انتظار می رود به این طرح ملحق شوند در مرحله بررسی و فکر کردن راجع به آن هستند. البته لازم است بطور مختصر اشاره کنم که ما قصد نداریم با این پروژه تحت عنوان دیگر و اسم دیگری، کار روئین دیگری برای خودمان در لیست احزاب در صحنه سیاسی عراق باز کنیم، تصویر ما در مورد کنگره آزادی عراق این است که سریعاً بدیلی توده ای برای رهایی جامعه عراق از این مصایب ارائه دهیم که بتواند بدیل سازماندهی زندگی مدنی و اراده جامعه برای تامین آینده درخشان در عراق باشد.

کمونیسست: کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق، طرح کنگره فرزندوم برای جدایی کردستان عراق را

به سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست به پیوندید!

بقیه از صفحه ۱

نتیجه از جانب حزب حکمتیست و شخصا هم به عنوان عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق حضور داریم تا پاسخگوی وظایف و مسئولیتهای مشترکمان چه در رابطه با فعالیتهای دوره گذشته حزبمان در عراق و چه مسئولیت پذیری در رابطه با وظایف و نقشه آینده کارمان در عراق باشیم.

رفقا و دوستان عزیز

این درست است که مبنای همسرنوشتی هر دو حزب ما را ایدئولوژی، افق و استراتژی مشترک و کمونیسم منصور حکمت شکل میدهد. علاوه بر آن در دوره کنونی وظایف سیاسی و اجتماعی مشترک در سطح منطقه این حقیقت را بسیار برجسته تر کرده است. روند اوضاع سیاسی جاری در خاورمیانه و در دو کشور عراق و ایران بسیار بر هم تاثیر گذرند. جنبش و جریانی که به وظایف منطقه ای خود آگاه نباشد. کاری از پیش نمیرد. حتی این برای جبهه دشمنان و مخالفین مان هم صدق میکند. به دو قطب و تروریستی آمریکا و اسلام سیاسی حاضر در عراق نگاه کنید. تروریسم دولتی آمریکا نقشه هایش را در چارچوب خاورمیانه بزرگ تعقیب میکند. تروریسم اسلامی در عراق و ایران و افغانستان و دیگر کشورهای اسلام زده سیاست و استراتژی خود را پیگیری میکند. جغرافیای عراق و ایران کانون داغ تصفیه حساب این معادلات است. ما مستقیما در این

چارچوب و با دستور کار منطقه ای باید به وظایف خود بنگریم. یک عامل مهمتر، جنبش ما در این دو کشور ابزار و احزاب خود را دارد و از طریق آنها باید تاثیر گذار باشد. باید متوجه بود پیشروی کمونیسم کارگری و حکمتیستی در ایران و عراق به لحاظ سیاسی و عملی به هم گره خورده است.

حضار عزیز

اوضاع عراق بسیار حساس است. بر خلاف تصویر پوچی که آمریکا و هم پیمانانش ارائه میکنند که گویا بعد از نمایش "انتخاباتی" اخیر و تعیین رئیس جمهور و پارلمان و کابینه موقت اوضاع عراق به طرف ثبات می رود، بر عکس فاکتورهای پایه ای بی ثباتی و سناریو سیاهی تشدید میشود. شاخص بهبود اوضاع این نیست که گویا چند گروه از تروریستهای اسلامی دستگیر میشوند و با میدان مانور عملیات انتحاری دارو دسته زرقاوی محدود میشود. شاخص نگران کننده اینست که شب و روز در فضای سیاسی و روحی این جامعه تعصبات و جهل قومیت، مذهب، عشیرت را میدمند. بر اساس بازی خطرناک عرب، کرد، سنی و شیعه و عشیرت و تحت اجبار و مصلحت آمریکا حکومت و پارلمان را سرهم بندی میکنند. آنوقت انتظار دارند این جامعه روی آرامش به خود ببینند؟ هر انسان عاقل میدانند این محال است و اگر برای لحظه ای فشار و اجباری که آنها را به

سازش کشانده، نماند. همین هابی که اکنون در پارلمان و دولت با هم عکس میگیرند. چنان به جان هم میافتند و بدتر چنان جامعه را به جان هم میاندازند که جنگ چند هفته ای فلوجه سرنوشت اکثر شهرهای عراق خواهد بود. صحنه های جنگ و کشتار ۲۰ ساله افغانستان صحنه های ملا یمترجنگ و کشتار در عراق خواهد بود. در نتیجه میخوام تاکید کنم که عراق و آینده آن و سرنوشت مردم آن کماکان بر لبه پرتگاه است. نباید گذاشت این سرنوشت محتوم مردم عراق باشد.

رفقای عزیز

مردم عراق در نتیجه ۳۵ سال حاکمیت سیاه بعث و صدام حسین و همچنین محاصره اقتصادی و جنگ و اشغال نظامی آمریکا فجایع تکان دهنده بیشماری را از سر گذرانده است. در تداوم این روند متأسفانه امروز نشانه های تراژدی انسانی بسیار هولناکتر این جامعه را تهدید میکند. اشغال عراق توسط آمریکا با عروج خرافی ترین و ضد انسانی ترین ایدئولوژی و سیاست همراه شده است. قبلا گفتیم تا سرحد منفجر کردن کلیت یک جامعه بیست و چند میلیونی در خرافه اسلام شیعی و سنی و قومیت عرب و کرد و عشیره گری دمیده اند. بر این اساس و با زور در یک تناسب قوای شکننده آرایش سیاسی- اداری موقتی را به جامعه تحمیل کرده اند. خود این آرایش پیش درآمد یک فاجعه بزرگ

میزند. اگر قرار است جامعه عراق نجات پیدا کند. اگر قرار است آزادی و برابری متحقق شود. اگر قرار است جمهوری سوسیالیستی بنیاد گذاشته شود، تماما به اراده و پراتیک حزب ما و ما به عنوان نمایندگان کنگره این حزب گره خورده است. در شرایطی که چند صد متر دورتر از محل کنگره ما دولت ارتجاعی طالبانی- جعفری علیه مردم نقشه میریزند. ما هم تجمع کرده ایم برای دستیابی به آزادی و رهایی مردم عراق نقشه بریزیم. ما در سالن اجتماعات هتل فلسطین بغداد پرچم مارکس و منصور حکمت و پرچم آزادی انسان و نجات جامعه عراق را برافراشته ایم. درود بر این تجمع و تصمیمات آن.

زنده باد کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق

زنده باد حزب کمونیست کارگری عراق

زنده باد جمهوری سوسیالیستی

۱۴ آوریل ۲۰۰۵

کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق روز ۱۴ آوریل ۲۰۰۵ در سالن اجتماعات هتل فلسطین شهر بغداد برگزار شد. هیئت حزب حکمتیست با مسئولیت

رحمان حسین زاده معاون لیدر حزب و رئیس هیئت دبیران و رفقا صالح سرداری (عضو دفتر سیاسی) و محمد راستی (عضو مشاور کمیته مرکزی) در این کنگره حضور داشتند.

تاریخی، پیروزی تمام و کمال آرزو میکنم.

رفیق ریووار احمد عزیز!

چنانکه شما هم در سخنان اختتامیه کنگره اشاره کردید، پلها پشت سر حزب ما و طبقه ما در عراق خراب شده است. راه عقب نشستن به روی ما باز نیست، تنها انتخاب روبروی ما همانا پیشروی است. برای حزب کمونیست کارگری عراق و برای شما در این پیشروی

پیشروی است.

رهایی کمونیستی را در مقابل جامعه گرفت.

این بدون شک سرآغاز یک پیشروی مهم و سرنوشت ساز برای حزب ما و برای طبقه کارگر در عراق است. برگزاری کنگره حزب کمونیست کارگری عراق به فاصله چند روز پس از "کنگره شوراهای اتحادیه های کارگری" در بغداد نشان سمبلیک گویایی بر شروع این فاز تازه

مشقاتی است که جنگ و اشغالگری آمریکا و متحدانش و نیز تحرک شاخه های مختلف ارتجاع اسلامی، قومی و عشیره ای بر آن تحمیل کرده است. در شرایطی که هم این نیروها میخواهند طبقاتی بودن و مدنی بودن جامعه را زیر پرده سیاه قومیت و مذهب ببوشانند، کنگره افق آلترناتیو آزادیبخش کارگری، افق آزادی و برابری، افق

از صفحه ۱

این کنگره مظهر بلندپروازی میلیونها انسان آزادیخواه در جامعه عراق است. مشعل عزت نفس انسانی میلیونها کارگر شرافتمند و سربلندی است که میخواهد و میتواند

جامعه از هم گسیخته عراق را بار دیگر بهم بیاورد، متحد کند و رها سازد. این کنگره پیام آور رهایی جامعه از مصائب و

مرگ بر جمهوری اسلامی - زنده باد جمهوری سوسیالیستی!